
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon činnosti koordinátora BOZP

I.
Smluvní strany

1. Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace
Se sídlem: Dělnická 705, 749 01 Vítkov
Zastoupena: Mgr. Petrem Frankem, ředitelem organizace
IČ: 00037494
DIČ: CZ00037494
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr. 4 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
ID datové schránky: 

(dále jen „příkazce'

2. ESA-CS s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:

Písecká 325, 747 41 Hradec nad Moravicí
Mgr. Milanem Kokořem, jednatelem společnosti
03573931
CZ03573931

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C60560 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
ID datové schránky: 

(dále jen „příkazník")

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy.

5. Účelem smlouvy je zajištění koordinátora BOZP pro stavební práce na staveništi při realizaci díla 
TS Vítkov - NOVOSTAVBA HALY, včetně sestavy pro likvidaci odpadních vod, úpravy zpevněných 
ploch, oplocení, areálových rozvodů, pare. č. 1648/1649/1 k.ú. Vítkov.



III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat činnost koordinátora
BOZP pro stavební práce při realizaci díla novostavba haly (dále jen „stavba") v souladu 
s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Příkazník se zavazuje 
vykonávat svoji činnost v souladu s dalšími právními předpisy, které upravuji problematiku BOZP 
při provádění staveb, zejména zákon č. 283/2021 Sb. stavební zákon.

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu činnosti koordinátora BOZP provádět a zajistit 
níže uvedené činnosti:
a) Seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s obsahem 

projektových dokumentací, smlouvy o dílo a stavebního povolení.

b) Vypracování oznámení o zahájení prací a příkazce doručí prostřednictvím datové schránky 
příslušnému oblastnímu inspektorátu práce ve smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 309/2006 Sb.) a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích.

c) Vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi bezprostředně po 
podpisu této smlouvy a tento plán průběžně aktualizovat s ohledem na dané podmínky. 
Součásti bude mimo jiné zpracování informací o rizicích (přehled rizik) a zpracování přehledu 
legislativy na úseku BOZP.

d) Závazky vyplývající pro koordinátora BOZP z této smlouvy bude příkazník zajišťovat 
prostřednictvím fyzických osob, které jsou pro danou činnosti odborně způsobilé a jsou ke 
koordinátorovi v pracovním či jiném smluvním vztahu.

e) V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
povede písemnou dokumentaci, ve které budou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající 
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:
• seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, které se s 

vědomím zhotovitele stavby mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce probíhají 
za provozu),

• seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
• zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

• nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě,
• oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,
® koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých (sub)zhotovitelů,
• koordinace činností jednotlivých (sub)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí,
• kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

f) Podávat příkazci pravidelné měsíční zprávy a závěrečnou zprávu o své činnosti vykonávané 
v rámci funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Zprávy 
mohou být podávaný elektronickou formou na e-mail: 



g) Při realizaci stavby bez zbytečného odkladu:
• informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 

vznikla na staveništi během postupu prací;
• upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na nedodržení 
plánu, a vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

• oznámit zadavateli stavby případy podle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem 
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy; na základě tohoto 
oznámení je zadavatel stavby povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků 
vytýkaných koordinátorem;

• postupovat při výkonu své činnosti v součinnosti s dalšími odborně způsobilými 
fyzickými osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních právních předpisů.

h) Účast na jednáních a konzultacích s dalšími účastníky výstavby.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to:

Doba zahájení: 01/2024 

Předpokládaná doba dokončení: 30.6.2024

2. Činnost příkazníka bude zahájena bezprostředně po podepsání této smlouvy. Činnost příkazníka 
bude ukončena po předání předmětné stavby bez vad a nedodělků a to předáním závěrečné 
Zprávy o činnosti koordinátora. Tuto zprávu příkazník povinen předat ve lhůtě 14 dnů po předání 
dokončené stavby.

V.
Odměna

1. Odměna za činnost koordinátora BOZP je stanovena dohodou smluvních stran a činí 98.300, - Kč 
+ 20.643, Kč - 21 % DPH, za období výkonu činností příkazníka od podpisu této smlouvy do 30.6.2024.
Celková cena 118.943, - Kč.

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění 
jeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatků.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že stavba nebude řádně předána v termínu do 30.6.2024, 
bude dodatkem k této smlouvě stanovena odměna za výkon činností příkazníka dle této smlouvy, 
a to za období od 1.7.2024 do předání stavby bez vad a nedodělků.

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v 
souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za činnost vykonávanou příkazníkem řádně v souladu s touto



smlouvou se příkazce zavazuje uhradit měsíčně příkazníkovi na základě vystavených faktur cenu 
a to ve výši skutečně odpracovaných, vykázaných a příkazcem odsouhlasených výkonů.

2. Podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy příkazce, IČ příkazce,
b) předmět smlouvy, tj. text „výkon činnosti koordinátora BOZP pro novostavbu haly
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li chybně 
vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce vyznačí důvod vrácení. 
Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět příkazníkovi 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury příkazci.

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení příkazci.

5. Povinnost zaplatit odměnu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

VII.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby a její 
realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník 
nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby od 
zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem ve smyslu 
stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc při 
zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v 
průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a rozsahu dojednaném 
oběma smluvními stranami.

4. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi pravomocná stavební povolení týkající se realizace 
stavby bez zbytečného odkladu od jejich doručení příkazci vč. nabytí právní moci.

Vlil.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen:
a) Uskutečňovat činnosti podle této smlouvy řádně, s vynaložením potřebné odborné péče.
b) Řídit se při své činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho zájmy. Od pokynů příkazce 

se příkazník může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné a hrozí-li nebezpečí z prodlení.
c) Podílet se na řešení problému v oblasti BOZP ve vztahu k orgánům státní správy a samosprávy. 

V této souvislosti se příkazník zavazuje jménem příkazce písemně a ústně jednat s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy ve věcech souvisejících s předmětem smlouvy a hájit před 
těmito orgány zájmy příkazce. V případě potřeby příkazce udělí příkazníkovi plnou moc nutnou



k zastupování příkazce před dotčenými orgány. Příkazník je povinen vždy bezodkladně 
informovat příkazce.

d) Poskytovat příkazci informace potřebné pro jeho rozhodnutí při provádění staveb 
a oznamovat bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy a které mohou mí vliv na změnu pokynů příkazce.

e) Na své náklady si pořídit věci potřebné pro výkon své činnosti mimo věci, které se touto 
smlouvou zavázal obstarat a předat příkazce.

f) Pro případ, že se pro příkazníka stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy, 
zavazuje se oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci.

g) Pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního vztahu založeného touto 
smlouvou obdrží od příkazce a do 15 dnů po ukončení tohoto právního vztahu příkazci 
uvedené podklady a pomůcky vrátit.

h) V rámci činností sjednaných dle této smlouvy:
© Vypracovat oznámení o zahájení prací a předat příkazci k zaslání na OIP nejpozději 8 dní 

před předáním staveniště zhotoviteli;
• Vypracovat plán BOZP na staveništi ve fázi realizace, který projedná se zadavatelem stavby 

a zhotovitelem stavby;
• Provádět fyzické kontroly na staveništi v rozsahu přiměřeném velikosti stavby a míry, 

zvláště při provádění prací se zvýšeným nebezpečím ohrožení života, viz příloha č. 5 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (výčet činností) a o každé kontrole provést zápis;

• Zúčastnit se kontrol stavby, prováděných inspektorátem práce a stavebním úřadem;
• Neprodleně a prokazatelně informovat příkazce a zhotovitele stavby o nedostatcích 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zjištěných na staveništi, zejména formou 
zápisu do stavebního deníku, případně samostatným záznamem předaným elektronickou 
formou;

• Při realizaci stavby bez zbytečného odkladu:
> Informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 

která vznikla na staveništi během postupu prací;
> upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na 
nedodržení plánu, a vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat 
přiměřená opatření,

> oznámit zadavateli stavby případy podle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem 
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy; na základě tohoto 
oznámení je zadavatel stavby povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků 
vytýkaných koordinátorem;

> postupovat při výkonu své činnosti v součinnosti s dalšími odborně způsobilými 
fyzickými osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních právních předpisů

• Plnit další povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí od pokynů odchýlit, 
jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

3. V případě, že příkazník zjistí závažné porušení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, které bezprostředně ohrožuje životy a zdraví osob, je příkazník po projednání



s příkazcem oprávněn zastavit práce do doby odstranění zjištěných nedostatků.

IX.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném 
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady
v důsledku porušení povinností příkazníka.

3. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v rámci činnosti koordinátora 
BOZP do výše min. 2.000.000, - Kč. Dále se zavazuje, že na základě výzvy příkazce předloží 
kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy ověřenou kopii pojistné smlouvy včetně případných 
dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci 
pojištění po celou dobu plnění.

X.
Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat činnost koordinátora BOZP v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000, -- Kč za každý zjištěný případ.

2. Nebude-li příkazník vykonávat činnost koordinátora BOZP v souladu s ustanoveními této smlouvy 
a příkazci v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními 
úřady), bude příkazník povinen příkazci tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní 
pokuty.

5. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením 
povinnosti.

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva na 
zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním.

XI.
Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu.

2. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XII.
Doručování, komunikace mezi smluvními stranami

1. Příkazce požaduje zasílat pozvánky na pracovní schůzky a zápisy z nich na e-mail příkazce: 



2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o 
změnách svých kontaktních údajů (tel., e-mail, adresa doručení apod.).

3. Veškerá veřejná prohlášení zhotovitele vůči třetím osobám, učiněná nad rámec zmocnění daného 
touto smlouvou, která by mohla zakládat právní povinnosti příkazce, vyžadují příkazcův předchozí 
písemný souhlas.

XIII.

Ostatní ujednání

1. Příkazník není bez předchozího písemného souhlasu příkazce oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

2. Příkazník je povinen upozornit příkazce písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud příkazník i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Příkazník bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

4. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této veřejné 
zakázky, nezpřístupní bez písemného souhlasu příkazce žádné třetí osobě ani je nepoužije 
v rozporu se zájmy příkazce, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na 
provádění díla dle této smlouvy, odpovídá příkazník, jako by povinnost porušil sám. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy.

2. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá se smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu.



9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy.

Za příkazníka: Za příkazce:

V Hradec nad Moravicí /*. '/í

Mgr. Milan Kokoř 
jednatel

17 41

hSA-CS s.r.o.
Písecká 325

ir-™~.,,.^acfec-nad Moravicí
’L’ 2 DIC:CZG3573931

+420 

Ve Vítkově • '{■> $2^/

Mgr. Petr
ředitel organizace

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA VÍTKOVA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

_ Dělnická 705. 749 01 Vítkov 
IČO' 00037494. DIČ' CZ00037494




